
/MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

REPUBLIQUE DU BENIN 

CABINET DU MINISTRE 

ARRETE 

ANNEE 2010 N° 4. 0  /MEMP/DC/De/DEP MP/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES POUR L'ANNEE 
SCOLAIRE 2010-2011 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
du deuxième tour des élections présidentielles du 19 mars 2006 ; 

VU 	la loi n° 2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale et la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a modifiée ; 

VU 	le décret n° 2006-268 du 14 juin 2006 fixant la structure-type des Ministères ; 

VU 	le décret n° 2010-350 du 19 juillet 2010 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2008-733 du 22 décembre 2008 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire ; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou 
d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, de 
changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 10, mercredi 
11, jeudi 12 et vendredi 13 août 2010 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 17 août 2010 ; 

ARRÊTE 



/HAPITRE 	1er : DES 	ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE 1".-  Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2010-2011  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 NATITINGOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Les Anges de la Paix KABARENZI Thérèse 
épouse MUPENDANA 
Pierre 	Claver 

Total : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

2 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Azognon 2 SOGBOHOSSOU C. 
Anatole 

3 Etchito TCHIHOUNDJRO Etienne 

4 Fraternité Excellence QUENUM Rock J. M.G. 
Kossivi 

5 La Mire HOUANDJI Marthe Sylvie 

6 Les Champions de Demain BRAHIMA Abdoulaye 

7 Le Laurier / Annexe ALLARO Nicole Née 
AHMADOU 

8 Séni-Touré OSSENI YACOUBOU 
Moudachirou 

9 Les Protégés BEWA Barthélemy 

10 St François Podor HOUSSOU Léa Marie Y 

11 GODOMEY Quartier Latin du Benin ADJOVI .R.K.Ernest 

12 Le Paradis AGONGLO Olivier 

13 Sainte Angèle BONOU K. A. Liwaïdi 

14 HEVIE Saint Jean de Hèvié AHOBADE Sètondji 

15 ZINVIE Le Propulseur FALADE Athanase 

16 ALLADA ALLADA Ste Paulette ZOMAHOUN Barnabé 

17 SEKOU ONG les 5 BF de Sékou AHOUANDJINOU Thédor 
César 

18 COTONOU 

dza 

1er  

ARRONDISSEMENT 

Les Enfants du Berger de 
Dandji 

GANLONON Germain 

19 La Joie de L'Eternel YONLONFOUN F. Moïse 

k 
2 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

20 COTONOU let  

ARRONDISSEMENT 

Avenir Garanti DAMIEN Affoussatou 
Rolande Epse Bahna 
SANI 

21 Lincoln House School GANDESSOU Massa 
Colette 

22 2ème  

ARRONDISSEMENT 

Georges Duhamel OLOUMON Martine 
Amouda 

23 3ème 

ARRONDISSEMENT 

Les Enfants du Berger GANLONON Germain 

24 Brillant Stars International 
Schools 

MARY UCHE Oriaku 

25 Trinity Monotessori School CHUKWUNEME NNEME 
Cynthia 

26 Oxygène Plus KANGAN Jocelyne 

27 Chez Petite Mémé OSSENI Taliathou Epse 
AKAN 

28 6ème  

ARRONDISSEMENT 

Le Jardin des Oliviers AKPLOGAN Amélia Epse 
MASSESSI 

29 Gbèffa HAZOUME Julien 

30 7ème 

ARRONDISSEMENT 

Ibn Kaldun International Hadja BALOGOUN 
Rabiatou 

31 OUIDAH PAHOU Le Partage TOFFODJI Edoh 

32 Marie Reine des Anges KANTCHECON Romaine 
Epse PRODJINONTO 

33 Les Ames fortunées de 
BIRMAR 

FANOU G. A Lucrèce 

Total : Trente Deux (32) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

34 NIKKI NIKKI Jardin d'Enfants Saint 
Augustin de Nikki 

Soeur ANATO Solange 

35 PARAKOU Z ef  ARRONDISSEMENT Le Sénévé MATCHOUDO K. Issaac 

36 Le Rônier NOUAGOVI Marcel 

37 La Volonté de Dieu ATEKPO Sonagnon 
Théophile 

38 La Fontaine MENSAH I. Godfroy 

39 La Miséricorde MASSOUROU Sikirou 

40 3ème 

ARRONDISSEMENT 
La Transcendance CHABI Talata Mariam 

Epse YERIMA 

41 Les Grâces de Jean Pliya HAOUDOU Adèle 

3 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

42 PARAKOU S
ème  

ARRONDISSEMENT 
Le Scribe HOUNKPE Amina 

43 La Rosette du Nord ADAM Inoussa 

44 SINENDE SINENDE St François Coll Soeur Cécile TONDE A/S 
au nom des Soeurs 
Dominicaines de 
L'annonciata 

Total : Onze (11) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM NOM 
DES ECOLES DES FONDATEURS 

45 LOKOSSA LOKOSSA Ecole Maternelle QUENUM Ablawa Aurée 
Privée « Julien 
Quenum » 

Total : Une (01) école. 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

46 ADJARRA ADJARRA-SOTA Grand Pari HOUNGBO Gbènakpon 

47 HONVIE Chemin de 
l'Intelligence 

GBAGUIDI Ernest 

48 La Relève d'Adjarra ALODE Sidoine 

49 Enfant Epanoui BOTCHEKPO Dénis 

50 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE St Claude APIA ABALO Sabine 

51 VAKON Les Illuminés Association Représentée 
Par SAVI Gabin 

52 Africa Progress AHOUEHOME Tiburce 

53 AVRANKOU ATCHOUKPA Le Défi de Tanzoun HOUENOU S. Pierre 

54 Mon Défi de 
Tanzoun 

HESSANON Julienne 

55 AVRANKOU CENTRE La Sagesse Divine AKPOVO Ernestine 

56 PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Le Privilège de 
Oussou-Médé 

COCKER Aboubacar 

57 Les Joyeux IDOHOU Didier 

58 La Joie de Vivre OLORY-TOGBE 

Pierrette 

59 La Madone SAÏZONOU 

Sébastien 

4 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

60 PORTO-NOVO 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Abou MOUSSIBAOU Ali 

61 Sème 

ARRONDISSEMENT 
Les Bisous SOW Binta 

62 4ème  
ARRONDISSEMENT 

Oumè la Fontaine KOUKOUI Simon 

63 La Pépinière ATTAKENOU Ambroise 

64 Nouwagnon LOKONON- BODEHOU 
G. 

65 Le Trésor de Dowa SOUNGBEHOUEGNI 

Edouard 

66 St Paul de Dowa DOSSAH Jules C. 

67 Minerva DAKPOGAN Manoêlle 

68 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Santa Thèrèsa AZILINON Jérôme 
i 

69 EKPE Elèdja TELLA Nicolas 

70 La Richesse du 
Savoir 

TAWALIOU Razack 

71 TOHOUE Africa Progress AHOUEHOME Tiburce 

Total Vingt Six (26) écoles 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

72 BOHICON 2ème  
ARRONDISSEMENT 

International Early 
Learning Schools 

IDENYI Endurance 
OPURUICHE 

73 Léopold Sédar 
Senghor - 
l'Excellence de 
Bohicon 

AMALY SOSSOU Pascal 

74 DJIDJA DJIDJA -CENTRE Ecole Catholique 
Notre Dame de 
l'Immaculée 
Conception 

Monseigneur Eugène 
Cyrille HOUNDEKON 

75 ZAGNANADO ZAGNANADO-CENTRE La Jeunesse 
Ambition 

AHOUANDJINOU Lucien 

Total Quatre (04) écoles 

AU TOTAL, SOIXANTE QUINZE (75) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2010. 

•-ce, 

5 



ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2010-2011  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 DJOUGOU 1er  

ARRONDISSEMENT 
Assemblées de Dieu 2008 - 2ème  section 

2 NATITINGOU 2ème  

ARRONDISSEMENT 
Assemblées de Dieu 2003 2ème  section 

3 Les Petits Anges 2008 2ème  section 

Total : Trois (03) sections dans Trois (03) écoles. 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

4 ABOMEY - 
CALAVI 

ABOMEY -CALAVI Le Laurier Annexe 2010 2010 2
eme  Section 

Les Champions de 
demain 

2010 2010 2ème  Section 

6 AKASSATO Les protégés 2010 2010 2ème  Section 

7 GODOMEY Le Paradis 2010 2010 2eme Section 

8 Quartier Latin du 
Bénin 

2010 2010 2ème Section 

9 Bénédictus 2010 2010 2ème  Section 

10 Sainte Angèle 2010 2010 2ème Section 

11 GOLO DJIGBE Ste Marcelline 2008 2010 lère  Section 

2ème  Section 

12 HEVIE St Jean de Hêvié 2010 2010 2ème  Section 

13 TANKPE Saint François de 
Podor 

2010 2010 2ème Section 

14 TOGBA Séni Touré 2010 2010 2eme Section 

15 ALLADA ALLADA Ste Paulette 2010 2010 2ème Section 

16 SEKOU ONG les 5 BF de 
Sékou 

2010 2010 2eme Section 

17 COTONOU 

a 
rd', 

1er  

ARRONDISSEMENT 

Les Enfants du 
Berger de Dandji 

2010 2010 2
ème  Section 

18 Avenir garanti 2010 2010 2ème Section 

19 La joie de L'Eternel 2010 2010 2ème Section 

20 elle  

ARRONDISSEMENT 

Georges Duhamel 2010 2010 2ème  Section 

21 Ola 2009 2010 2
ème  Section 

6 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

22 COTONOU 3eme  
ARRONDISSEMENT 

Les enfants du 
Berger 

2010 2010 2eme  Section 

23 Sainte Lucie 2006 2010 2ème 
Section 

24 Brillant Stars 
International School 

2010 2010 2ème Section 

25 Oxygène plus 2010 2010 2eme  Section 

26 Trinity 

Montessori School 

2010 2010 2ème  Section 

27 OUIDAH PAHOU Le partage 2010 2010 2
ème  Section 

28 Les âmes 

fortunées de Bimar 

2010 2010 2eme  Section 

29 Marie Reine des 
anges 

2010 2010 2eme  Section 

Total : Vingt Sept (27) sections dans Vingt Six (26) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

30 BEMBEREKE BEMBEREKE Ecole Maternelle 
"Marie Adélaïde" 

2007 2010 2ème Section 

31 NIKKI NIKKI Jardin d'enfants St 
Augustin 

2010 2010 2ème Section 
et3ème  Section 

32 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Le Senévé 2010 2010 2ème  Section 

33 Le Rônier 2010 2010 2ème Section 

34 Ecole Maternelle 
Dieu le père 

2006 2010 2ème Section 

35 Ste Philomène 2006 2010 2ème Section 

36 IM Ma Beyo tchédji 
(IMBT) 

2006 2010 2ème Section 

37 2ème  
ARRONDISSEMENT 

La Miséricorde 2010 2010 2
ème  section 

38 La Fontaine 2010 2010 2ème  Section 

39 
3ème 

ARRONDISSEMENT 
Les Grâces de Jean 
Pliya 

2010 2010 2eme  Section 

40 Le Scribe 2010 2010 2ème Section 

41 SINENDE SINENDE St François Coll 2010 2010 2eme  Section 

Total : Treize (13) sections dans Douze (12) écoles. 

7 



4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

42 LOKOSSA LOKOSSA « Julien QUENUM » 2010 - 2ème Section 

Total : Une (01) section dans Une (01) école. 

5.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

43 ADJARRA HONVIE Enfant Epanoui 2010 2010 Section des 
Grands 

44 AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE St Claude 2010 2010 Section des 
Grands 

45 AVRANKOU ATCHOUKPA Le Défi de Tanzoun 2010 2010 Section des 	1 

Grands 

46 Mon Défi de Tanzoun 2010 2010 Section des 
Grands 

47 AVRANKOU CENTRE La Sagesse Divine 2010 2010 Section des 
Grands 

48 PORTO-NOVO 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Privilège de 
Oussou-Médé 

2009 2010 Section des 
Grands 

49 La joie de vivre 2010 2010 Section des 
Grands 

50 Les Joyeux 2010 2010 Section des 
Grands 

51 Abou 2010 2010 Section des 
Grands 

52 3ème 

ARRONDISSEMENT 

Les Bisous 2010 2010 Section des 
Grands 

53 4eme  

ARRONDISSEMENT 

Oumè la Fontaine 2010 2010 Section des 
Grands 

54 La Pépinière 2010 2010 Section des 
Grands 

55 Minerva 2010 2010 Section des 
Grands 

56 5ème 

ARRONDISSEMENT 

St Paul de Dowa 2009 2010 Section des 
Grands 

57 SEME-PODJI 

pi ,7 

AGBLANGANDAN Santa Thérèsa 2010 2010 Section des 
Grands 

58 DJEREGBE PASE - 2010 Section des 
Grands 

59 EKPE Elèdja 2010 2010 Section des 
Grands 

8 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

60 SEME-PODJI EKPE La Richesse du 2010 2010 Section des 
Savoir Grands 

61 Amour 2007 2010 Section des 
Grands 

Total : Dix Neuf (19) sections dans Dix Neuf (19) écoles. 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

62 BANTE KOKO Ayèkè de Koko 2010 2010 2ème  Section 

63 BOHICON BOHICON 2 Léopold Sédar 
Senghor - 
L'Excellence de 
Bohicon 

2010 2010 2ème  Section 

64 DJIDJA DJIDJA- CENTRE Catholique Notre 
Dame de 
L'Immaculée 
Conception 

2010 2010 2ème  Section 

65 OUESSE KILIBO Wonderful 
International 

2010 2010 2ème  Section 

66 ZAGNANADO ZAGNANADO 
CENTRE 

Jeunesse Ambition 2010 2010 2ème  Section 

Total : Cinq (05) sections dans Cinq (05) écoles. 

AU TOTAL, SOIXANTE HUIT (68) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTORISEES 
DANS SOIXANTE SIX (66) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2010. 

ARTICLE 3.  Est autorisé le changement de dénomination de l'école maternelle privée ci-dessous 
pour compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D' ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2008-2009 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

MOTIFS 

1 ABOMEY — CALAVI TOGBA Le Regard Le Changement Convenances 
•ersonnelles 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, UN (01) CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLE MATERNELLE 
PRIVEE EN REPUBLIQUE DU BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE D'OCTOBRE 2010. 

9 



CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE 4.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2010-2011  

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 DJOUGOU 1 erARRONDISSEM ENT Dare -Hadana SOULEYMANE 
Tchaminou 

2 2erne  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Franco — Arabe 
Al-Rahama 

ROUFAÏ SANI Bachirou 

3 
3ème 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Franco—Arabe 
Bonkani 

ISSIFOU ABDOULAYE 
Yahaya 

4 Ecole Franco — Arabe 
Dar - Akam 

YARI SALIHOU Imourana 

5 KOUANDE CHABI - COUMA Ecole Catholique Saint 
Martin 

Abbé Célestin 
DENDABADOU 

6 KOUANDE Mixte Markazl BOUKARI Kadri 

7 NATITINGOU 1er  ARRONDISSEMENT Ecole Catholique Saint 
Michel 

Abbé Célestin 
DENDABADOU 

8 Ecole Catholique 
Bilingue Holy Family 

Abbé Célestin 
DENDABADOU 

9 PERMA Ecole Catholique Père 
Jean Chénévier 

Père Célestin 
DENDABADOU 

Total : Neuf (09) écoles 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

10 ABOMEY — CALAVI ABOMEY — CALAVI Etchito TCHIHOUNDJR0 P. 
Etienne 

11 St Paul Apôtre SATOGUINA Anselme 

12 L'Oeil du Maître ZINZINDOHOUE Josée 

13 Sèlomè A 1 AHINONGBE C. Barnabé 

14 Guillaume 1er  FELIHO Guillaume 

15 La Bonne Semence SENAHOUN Moïse 

16 La Mire HOUANDJI M. Sylvie 

17 Le Laurier Annexe ALLARO Nicole Ivée 
AHMADOU 

18 AKAS SATO Compassion du Christ BRENDA Fuller 

19 St Cécile Okpè i OGOUGBE Théophile 

10 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

20 ABOMEY — CALAVI AKASSATO St Camille ESSE Félix 

21 St Raymond ODOLIGBE Raymond 

22 GODOMEY Quartier Latin Du Bénin ADJOVI. Michel 

23 St Michel de Godomey 
N'gbèho 

DOVI C. Michel 

24 Le Bon Grain De DIEU TCHIDIME G. Lazare 

25 Le Paradis AGONGLO Olivier 

26 Ste Angèle BONOU k. A Liwaïdi 

27 Sainte Marie DJESSOUHO John C. 

28 Santa Maria School GNONHOUEVI D. 
Emmanuel 

29 Bénédictus TCHIBOZO Fifonsi Emilie , 

30 Ste Crispus AIKPO N A. Sédas et 
GLELE Edouarda 

31 Ferger de Juriel DOSSOU V. Germain 

32 Ste Faniette ZINSOU Kokou Boniface 

33 Jehovah Shalom ZOUNTOUNOU B. Justin 

34 

35 

36 

Avenir Sûr 2 ANATO Machioudou 

Christ Germe GNIMASSOU K. Martin 

HEVIE Eifan l'Emergent MENSAH Aristide 

37 St Pierre Apôtre DANON. O Comlan 

38 La Gloire Divine ATINDEHOU A. Agbalè 

39 Jean Jacques Rousseau MONTCHO H. O Justin 

40 Seguin Senghor GUENDEHOU 
Symphorien 

41 Saint Jean de Hêvié AHOBADE Sètondji 

42 OUEDO Séni — Touré OSSENI Y. 
MOUDACHIROU 

43 TANKPE St François Podor HOUSSOU Léa Marie Y. 

44 TOGBA Chemin d'Avenir AKOUETEVI Cyrille 
Romain 

45 Fraternité Exellence QUENUM Rock J. M. G. 
Kossivi 

46 ZINVIE Ilôt du Savoir 
----t 

TIDJANI Thaohid 

47 Le Propulseur FALADE Athanase 

48 COTONOU 

/le 

1 er  ARRONDISSEMENT Les Enfants du Berger 
de Dandji 

GANLONON Germain 

, 	49 Lincoln House School 

Sainte Héleine 

GANDESSOU Massan 
Colette 

DONHOSSOU Hélène 
_, 50 

11 



N° COMMUNES T ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

51 COTONOU 1 er  ARRONDISSEMENT La Rose YAMADJAKO Sidonie 
épse AMOUSSOU 

52 Avenir Garanti DAMIEN Afoussatou 
Rolande épse BAHNA 
SAN I 

53 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Espoir 2000 HOUINSA Ghislain 

54 Les Petits Princes 
(Annexe) 

BEAHENOU H. Guy. 
Modeste 

55 Les Cites des Enfants OSSENI Rachidath 

56 La Joie de l'Eternel YONLONFOUN Moïse 

57 Les Enfants du Berger GANLONON Gemain 

OSSENI TALIATHOU 
épse AKAN 

58 
Sème 

ARRONDISSEMENT 
Petite Mémé 

59 Brilliant Stars 
International School 

UCHE Oriaku MARY 

60 Trinity Montessori 
Schools 

CHUKWUNEME Nneme 
Cynthia 

61 Georges Duhamel OLOUMON Marin 
Amadou 

62 
4ème 

ARRONDISSEMENT 
Anatole France HOUNKPATIN 

GBAGUIDI Augustin 

63 
6eme 

ARRONDISSEMENT 
Le Jardin des Oliviers AKPLOGAN Delphine 

épse MASSESSI 

64 
7ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Berger Fidèle AMOUSSOU Noël 

65 IBN Kaldun International 
School 

HADJA BALOGUN 
Rabiatou Marie 

66 13eme  
ARRONDISSEMENT 

Pierre charon VODOUNOU A. 
Alexandre 

67 Les Bénis de Dieu AIKPON Alain Sédas 

68 ALLADA SEKOU ONG 5 BF de Sékou AHOUANDJINOU 
Théodore César 

69 OUIDAH 

4 	,------- 

2ème 

ARRONDISSEMENT 
SAGACE AKPOVO Quentin 

Baraché 

70 PAHOU St Adophe WANNON Adolphe 

71 Saint Joël HOUNGBEDJI Romain 

72 Les Ames Fortunées de 
BIMAR 

FANOU G. Aubierge 
Lucrèce 

73 Ste Floriane ESSOU C. Eric 

74 Le Partage TOFFODJI Edoh 

75 Les Arbrisaux AYIOU épse SANVI 
Jocelyne 

76 La Passerelle de la 
victoire 

AMAGBEGNON Augustin 

12 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 	i  

1-77 OUIDAH SAVI 1 i Courage Annexe AGOMADJE Nestor 

Total : Soixante Huit (68) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

78 N'DALI N'DALI Les Elites du Savoir DOTCHE Jean Paul 

79 PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT La Sagesse d'or AG BAKA Alfred 

80 Nelson MANDELA 
de Kpérou Guéra 

ZOLA Joachim 

81 La Miséricorde SIKIROU Massourou 

82 AL-Ashkar BABA KOBI Saleh Traoré 

83 La Grâce Divine MAFFON Louis 

84 Jean de la Fontaine TOSSOU Vincent 

85 Le Messie ALLAGBE Augustin 

86 3eme  ARRONDISSEMNT La Rosette du Nord ADAM MAMA Inoussa 

87 TCHAOUROU TCHATCHOU Ecole Primaire 
Privée Franco Arabe 
AL Hikma 

ISSA Abibou 

88 Les Elites de Demain IDRISSOU Armiyaou 

89 Beracha School ADEOTI Adéronkè épse 
ARIORI 

Total : Onze (11) écoles. 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

90 APLAHOUE AZOVE ASCOT TOGNIGBAN 

François 

91 Ma Réussite 
d'Azovè 

DOKOUI Luc représenté 
par DOKOUI K. Serge 

92 HOUEYOGBE SE Centre Ephphata 
d'Education et de 
Formation de Sourds 

VODOUNOU Alihonou 
Victor 

93 LALO HLASSAMEY La Plénitude Divine SOTODJI K. Nestor 
représenté par 
GNANHOUI David 
Richard. 

94 LOKOSSA 

ii .-- 

AGAME La Joie d'Agamè ADJALLA Hounguè 
Antoine 

95 Le Berger du 
Changement 

HOUNNONGBE K. 
Antonin 

13 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

96 LOKOSSA LOKOSSA Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus de 
Lokossa 

SEVI Sophie Epse 
GBESSI 

97 La Différence AZINSOU Pascal 

98 TOVIKLIN HOUEDOGLI Ecole Franco-Arabe 

Les Elites de Qubaa 

CHITOU Chouaïb 

Total : Neuf (09) écoles 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

99 ADJA-OUERE OKO-AKARE Le Désir KOUCHICA Jean 

100 ADJARRA ADJARRA I Les Polygones 
d'Adovié 

ODJO Issa 

101 AGLOGBE St Jérièl HOUNMENOU C. Noël 

102 HONVIE La Relève d'Adjarra ALODE Sidoine 

103 Le Lauréat ADEGBINNI Adéothy 

104 Le Chemin de 
l'Intelligence GBAGUIDI Ernest 

105 Le Chemin d'Avenir Association d'Avenir 
représentée par PETHOS 
Eric 

106 MALANHOUI John BOSCO OGBON Marius 

107 Edmond GOBLOT OLOULADE Daouda 

108 AGUEGUES AGUEGUES Ecole Méthodiste Le 
Libérateur des 
Aguégués 

Eglise Protestante 
représentée par 
DJEKINNOU Stéphane 

109 HOUEDOME St Christophe OBADISSI Charles 

110 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSERETE Le Bonheur SAHO Dénis 

111 St Claude APIA ABALO Sabine 

112 Tout est Grâce SOHOU D. Pauline 

113 GOME-SOTA Monique Laluque AGOSSOU Pascal 

114 Réussir par la Foi DJOCHOU Théophile 

115 Mon Défi de Gomè- 
Sota 

GBEDO Pierre 

116 VAKON Aligbo FAGNON Ignace 

117 Africa Progress de 
Gbèdji 

AHOUEHOME Tiburce 

118 La Solution ASSOGBA Jérôme 

119 AVRANKOU 

mi 

AVRANKOU Les Polygones 
d'Avrankou 

ODJO Issa 

14 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

120 AVRANKOU ATCHOUKPA Le Bonheur de 
Gbakpo 

GANGLO Josiane 

121 Sonagnon DOHOU Y. Crépin 

122 Le Berceau du Savoir HESSANON Clémentt 

123 AVRANKOU La Sagesse Divine AKPOVO Ernestine 

124 Les Polygones de 
Danmè-Kpossou 

ODJO Issa 

125 Les Petits Génies de 
Lotin 

DEDJINOU Désiré 

126 GBOZOUNME Prunelle de Dieu 
Vivant 

BONOU Georges 

127 KOUTI La Rose de Kouti HONNOUGAN Pascaline 

128 Les Petits Génies de 
Tokpo 

DEDJINOU Désiré 

129 OUANHO La Compétence DOHOU Damien 

130 DANGBO DANGBO Les Polygones de 
Hozin 

ODJO Issa 

131 Le Pionnier de Lakè HOUSSA Modeste 

132 IFANGNI BANIGBE Les Polygones de 
Banigbé 

ODJO Issa 

133 Les Polygones de 
Doké 

ODJO Issa 

134 IFANGNI Christ Vainqueur Groupe Christ vainqueur 

représenté par Ernest 

GBAGUIDI 

135 La Grâce de Dieu 
d'Ayétédjou 

TOHOUKPIN Alain 

136 Le Potier MONSAYA C. Christian 

137 TCHAADA Eclosion du Savoir de 
Tchaada 

KAKE Antoine 

138 La Grâce de Dieu de 
Kétoukpè 

TOHOUKPIN Alain 

139 KETOU MOSSAFE TAPHA MOUSTAPHA Sikirou A. 

140 PORTO-NOVO 

d / 

1er  ARRONDISSEMENT Le Succès AHOUSSINOU Olivier 

141 2ème  
ARRONDISSEMENT 

L'Indépendance AGUEGUE Elie 

142 Les Joyeux IDOHOU Didier 

143 Les Petits Génies DEDJINOU Désiré 

144 AGAPE Association 

représentée par 

ZANNOU Ernest 

145 Le Privilège de 
Oussou-Médé 

COCKER Abou bacar 

15 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

146 PORTO-NOVO 3éme 

ARRONDISSEMENT 
Glory's House AGOSSOU Laure Brigitte 

147 4eme  
ARRONDISSEMENT 

La Méthode ARINLOYE Erasme 

148 Nouwagnon LOKONON- BODEHOU 
Gbénèhou 

149 La Pépinière ATTAKENOU Ambroise 

150 Minerva DAKPOGAN Manoêlle 

151 5eme 

ARRONDISSEMENT 
Le Formateur ZINSOU Fassinou 

152 La Floraison (annexe) KOUVEGLO Aubin 

153 SAKETE SAKETE I La Relève de Sakété MOUNIROU Rafiou 

154 Ifê Oloroun BOTON Mètohoué 

155 YOKO Château la Victoire FATON Léon M. 

156 La Trinité de Yoko FATON Antoine 

157 SEME-PODJI 

,7 

AGBLANGANDAN Santa Theresa AZILINON Jérôme 

158 DJEREGBE Le Rocher KOYO P. Junias 

159 EKPE Le Trésor de Djeffa KOSA H. Paulin 

160 La Bonne Semence ZANNOU Cyriaque 

161 St Joseph de 
Copertino 

FEBI Vincent 

162 Eternel de Kanhonou DOSSOU Gilbert 

163 Elite Africaine AHOUANDJINOU 
Hospice 

164 La Richesse du Savoir TAWALIOU Razack 

165 NISSI FADONOUGBO Rita 

166 SEME-PODJI La Cime KIKI Cosme M. 

167 Les Anges de Dieu AKOUNNOU Cosme 

168 Notre Dame de la Paix DAH-SILIKINON 

Thomas 

169 La Clé du Succès FAGNIBO M. Kraké 

170 TOHOUE Le Devenir de Kraké AKOTENOU Antoine 

171 Les Chênes de Dieu BONOU V. Géoffroy 

172 Africa Progress AHOUEHOME Tiburce 	j 

173 ,1 L'ADIESSA BADEMIN Louis 

Total : Soixante Six (66) écoles. 

16 



6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

GOBIN-GANSOU Thotino 
Thomario Wenceslas 
Sènami 

174 ABOMEY VIDOLE Saint Yacinthe 

175 AGBANGNIZOUN ADINGNIGON Houindo De La 
Congregation Vodun-
Yehoue 

AGBALENON Cyriaque 

176 BOHICON ter ARRONDISSEMENT Jezu Dégbé ADANDONON Olivier 

177 International Early 
Learning Schools 

IDENYI Endurance 
Opuruiché 

178 Le Berceau DANNON Goundé 
Edmond Léger 

179 Les Miracles du 
Christ 

Messieurs KOUNOU 
Justin F. et AGOSSA A. 
Casimir 

180 Leopold Sedar 
Senghor -L'excellence 
De Bohicon 

AMALY Sossou Pascal 

181 Les Cerveaux Frais DOSSOU Gbètondji 
Bernard 

182 Ecole Catholique 
Notre Dame de 

L'Immaculée 
Conception 

Monseigneur Eugène 
Cyrille HOUNDEKON 

183 VVonderful 
International 

YABI Chakou Anne -
Marie 

184 OUESSE TOUI Ahmadiyya Communauté Islamique 
AHMADIYYA représentée 
par CHABI Yacoubou 

185 SAVALOU LAHOTAN Emir (Education En 
Milieu Rural) 

TOTIN Cossi 

186 ZAGNANADO ZAGNANADO-CENTRE La Jeunesse 
Ambition 

AHOUANDJINOU Lucien 

187 ZOGBODOMEY CANA I Espoir GONGON Clotaire 

188 MASSI Des Exploits YAOU T. Edison 

Total : Quinze (15) écoles. 

AU TOTAL, CENT QUATRE VINGT HUIT (188) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2010. 

ARTICLE 5. Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

17 



EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2010-2011  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BASSILA BASSILA As-Salam 2000 2001 7eme 	classe 

2 Père Bernard Leroy 2009 2ème  classe 

3- 4- 
5- 6- 

7 

BOUKOMBE KOUSSOUCOINGOU Marie Adèle 2006 2006 2ème, 3ème, 4ème 

5ème et 6ème  

classes 

8- 9- 
10- 

11- 
12 

COBLY COBLY Le Réveil 2005 2005 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  

classes 

13- 
14-
15-
16- 
17 

DJOUGOU 1er  

ARRONDISSEMENT 

Alliance 2004 2004 2ème, 3ème. 4ème 

5ème et 6ème  

classes 

18-  
19-  
20-
21- 
22 

Daré-Hadana - - 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème  et 6ème

classes 

23- 

25
24-  

- 
26- 
27 

2ème  

ARRONDISSEMENT 

Franco-Arabe AL- 

RAHAMA 

- - 
2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème 

classes 

28- 
29-
30-
31- 
32 

3ème 

ARRONDISSEMENT 

Franco-Arabe 

Bonkani 

- 2ème, 3ème, 4ème,  

5ème et 6ème  

classes 

33-  
34-  
35-  
36-  
37 

Franco-Arabe 

DAR-AKAM 

- 
2ème, 3ème, Lierne,  

5ème et 6ème  

classes 

38-  
39-  
40-  
41-  
42 

KEROU 

d 

BRIGNAMARO Ecole Primaire 

Catholique de 

Bignamaro 

2007 2007 2ème
,3

ème
' 4

ème 

5ème  et 6ème  

classes 

18 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

43- 
44-
45-
46- 

48
47-  

- 
49-  
50-  
51 

NATITINGOU 3ème  

ARRONDISSEMENT 

Les Lapereaux 2000 2001 4ème 6ème 6ème 

7ème Sème Sème, 

10ème, lierne  et 

12eme  classes 

52- 
53 

SOS Hermann 

Gmeiner 

2001 2009 5ème et 6ème  

classes 

54-  
55-  
56-
57- 
58 

PEPORIYAKOU Saint Victor 2007 2007 2ème, 3ème, 4ème 

5ème  et 6ème  

classes 

59- 
60 

OUAKE OUAKE La Connaissance 2001 2002 5ème  et 6ème  

classe 

61- 
62-
63-
64- 
65 

TOUCOUN- 

TOUNA 

TAMPEGRE Sainte Thérèse de 

L'Enfant Jésus 

2006 2006 2eme, 3ème, 4eme,  

5ème et 6ème  

classes 

Total : Soixante Cinq (65) classes dans Quinze (15) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

66- 
67- 
68 

ABOMEY - 

CALAVI 

/I_ 

ABOMEY -CALAVI St Paul Apôtre 2005 2010 4
ème 5ème et 

6ème  classes 

69-  
- 

70-  71 
72- 
73 

Fraternité 

Excellence 

2010 2010 2eme 	3eme,  

4ème 6ème et  

6ème classes 

74-  
75-  
76-  
77-  
78 

La Mire 2010 2010 2ème 	3ème,  

4ème 5ème et  

6ème classes 

79-  
80-  
81-  

83 
82- 6eme  

St Cécile okpè 2010 2010 2ème, 3ème,  

4ème 5ème  et 

classes 

19 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ÉCOLES 
ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

84- 
85- 
86-  
87-  
88 

ABOMEY - 

CALAVI 

d_ / 

ABOMEY -CALAVI St Camille 2009 2010 2ème 	3ème,  

4ème 	Sème et 

6e" classes 

89- 
90- 
91 

Compassion du 

Christ 

2010 2010 2ème Sème  et 

4eme 	classes 

92-  
93-  
94- 
95-  
96-  
97 

La Persévérance 1993 2010 
7ème 8ème,  

9ème 	1 oème,  

11ème  et 12ème  

classes 

98-  
99-  

100-  
101-  
102-  
103 

La Persévérance 

Annexe 

2000 2010 7ème
, 8

ème
, 

Sème, 10ème, 

11ème  et 12
ème

classes 

104-  
105-  
106-
107- 
108 

GODOMEY St François Podor 2010 2010 
2ème 	3ème 

4ème, 5énie  et 

6ème  classes 

109-  
110-  
111-
112- 
113 

Quartier Latin du 

Bénin 

2010 2010 2ème 3ème 

4ème 5ème  et 

6eme  classes 

114-  
115-  
116-
117- 
118 

Christ- Germe 2010 2010 2ème 3ème 

4ème 5ème et 
6ème classes 

119-  
120-  
121-
122- 
123 

Toberger 2005 2010 
2ème 	3ème,  

4ème 5ème 
et 

6ème classes 

124-  
125-  
126-
127- 
128 

Ste Marie 2010 2010 2ème
3

ème
, 

4ème, 	5ème  et 
6ème classes 

129- 

130 

Ste Faniette 2010 2010 2ème 	et 3ème  

classes 

131-  
132-  
133-
134- 
135 

Ferger de Juriel 2010 2010 2ème, 	3ème,  

4ème, 	5ème 
et 

6eme  classes 

20 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

136- 
137-
138-
139- 
140-
141 

ABOMEY - 

CALAVI 

i / 

GODOMEY La Plénitude 2005 2010 r e, 5eme,  

Sème, 10ème, 

lierne  et 12ème  

classes 

142- 
134- 
144-  
145-  
146 

St Crispus de 

Togbin 

2010 2010 2eme 	3ème,  

4ème, 5ème  et 

hème  classes 

147-  
148-  
149-
150- 
151 

Santa Maria School 2010 2010 2ème, 3eme,  

4ème 	5ème et  

6ème classes 

152- 
153-
154-
155- 
156 

Le Bon Grain de 

Dieu 

2010 2010 2ème 3ème 

4ème, 5ème et 
6ème classes 

157-  
158-  
159-  
160-  
161 

St Michel de 

Godomey N'gbèho 

2010 2010 2ème 3eme,  

4eree, 5ème et 
6ème classes 

162-  
163-  
164-
165- 
166 

Ste Angèle 2010 2010 2ème 3ème 

4ème 5ème 	et  

6ème  classes 

167 
168- 
169-
170- 
171 

Seguin Senghor 2010 2010 2ème, 3ème,  

4ème 5ème et  

6ème classes 

172-  
173-  
174-
175- 
176 

St Jean de Hêvié 2010 2010 2ème 3ème,  

4ème 5ème  et 

6ème  classes 

177-  
178-  
179-
180- 
181 

Sèni — Touré 2010 2010 2ème, 3eme,  

4eme 5ème et  

6ème classes 

182-  
183-  
184-
185- 
186 

Sèlomè Al 2010 2010 2ème, 3ème 	Lierne,  

5ème  et 6ème  

classes 

187- 
188 

HEVIE JJ Rousseau 

Annexe 

2010 2010 2ème  et 3ème 

classes 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

189-  ABOMEY - OUEDO St Bethel de Ouèdo 2009 2010 2ème 3ème 4ème 

190-  
CALAVI 5eme et Sème  

191- 
192- classes 

193 

94- TOGBA Guillaume 1er  2010 2010 4ème, 5eme  et 

195- 6eme  classes 
196 

97-  La Bonne Semence 2010 2010 
2ème, 3ème,  

98-  4ème, Sème  et 
99 
00- 

hème classes 

01 

02- Le Laurier 2010 2010 2ème, 	3ème,  

3-  
4-  
5-  

(annexe) 
4ème 	5ème  et 

6eme  classes 

06 

7-  ZINVIE Ilôt du Savoir 2010 2010 
2ème 3eme,  

8-  4ème 5ème et 
9-  

21 0- 
hème classes 

211 

212-  Le Propulseur 

213- 

 2010 2010 2ème, 3ème et  

4ème classes 
214 

215-  Ste Thérèse de 2005 2010 
7ème 	8ème,  

216-  Zinvié Sème, 10ème, 
217-  
218-  lierne 	et 

219-  12eme  classes 
220 

221-  COTONOU let  Les Enfants du 2010 2010 
2ème, 3ème,  

222-  ARRONDISSEMENT Berger de Dandji 4ème, 	5eme 	et 
223-  
224-  6eme  classes 

225 

226-  Ste Hélène 2010 2010 2ème, 3eme,  

227-  4eme, 5ème 	et 
228-  
229-  6e"  classes 

230 

231-  La Rose 

232- 

 
- 

7ème 	8ème,  

Sème, 10ème, 
233-  

lierne  et 12ème  234- 
235- classes 
236 

237-  Avenir Garanti 2010 2010 2
eme

, 3
ème

, 

238-  4ème 
	5ème  et 

239-  
240-  hème classes 

241 d 	------ 

22 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

242-  
243-  
244-  
245-  
246 

COTONOU 

(- 

1er  

ARRONDISSEMENT 

La Joie de l'Eternel 2010 2010 2eme, Sème 

4ème Sème et 

6
ème 

 classes 

247- 

2
2

49
48-  

- 
250- 
251 

2ème  

ARRONDISSEMENT 

Espoir 2000 2010 2010 2ème 
	3

ème
, 

4ème 	Sème et 

6ème  classes 

252- 

254- 
-

256 

253 -

255 6eme  

La Cité des Enfants 2010 2010 2ème Sème 

4ème Sème 	et 

Classes 

257-  
258-  
259-
260- 
261 

Georges Duhamel 2010 2010 2ème. 3ème,  

4eme, Sème 	et 

6eme  classes 

262- 
263 
264- 

-
266 
265

6ème  

Enfants épanouis 

(ex Ste Reine) 

2007 2010 2ème 	Sème 

4ème 	Sème et 

classes 

267- 
268-
269-
270- 
271 

3ème 

ARRONDISSEMENT 

Les Enfants du 

Berger 

2010 2010 
2ème, 3ème,  

4enie, 	Sème 	et 

6ème  classes 

272-  
273-  
274 

Sainte Lucie 2006 2010 4eme, Sème 
 et 

6eme  classes 

275- 
276-
277-
278- 
279 

Brillants Stars 

International 

2010 2010 
2ème 	3ème,  

4ème,  Sème et 

6ème classes 

280-  
281-  
282-
283- 
284 

Oxygène 2007 2010 
2ème, 	3ème,  

4ème Sème et 

6ème classes 

285-  
286-  
287-
288- 
289 

Trinity Montessori 

Schools 

2010 2010 
2ème, 3eme,  

4eme, 	5eme 	et 

6"e  classes 

290-  
291-  
292-
293- 
294 

La Gloire 2009 2010 2ème, 3eme,  

4ème, 
Sème 

 et 

6ème  classes 

23 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

295- 
296-
297-
298- 
299 

COTONOU 4ème 

ARRONDISSEMENT 

Anatole France 2010 2010 Z 
—eme

, S
ème 

4eme Sème et 
6ème classes 

300-  
301-  
302-  
303-  
304 

6ème  

ARRONDISSEMENT 

Jardin des Oliviers 2010 2010 2eme, 3ème, 

4ème, 	5ème  et 

6ème  classes 

305- 
306- 
307-  
308-  
309 

7ème 

ARRONDISSEMENT 

IBN Kaldun 

International School 

2010 2010 2eme,  3eme,  

4ème, 5ème  et 

6ème  classes 

310-  
311-  
312-  
313-  
314 

8eme  

ARRONDISSEMENT 

Le Berger Fidèle 2003 2010 2ème 3eme 

4ème, 5ème  et 
6ème classes 

315- 
316- 
317- 
318-  
319-  
320 

Sème 

ARRONDISSEMENT 

Notre dame de 

Laurette 

1997 2010 7éme, 	8ème,  

Sème 
, 	10ème, 

11ème 	et 12ème  

classes 

321-  
322-  
323-  
324-  
325-  
326 

12ème  

ARRONDISSEMENT 

St Gérard de Villiers 2003 2010 7eme 8ème,  

Sème, 10ème  et 

lierne 	et 12eme  

classes 

327-  
- 

328-  329 
330- 
331 

13éme  

ARRONDISSEMENT 

Les Bénis de Dieu 2010 2010 

	

2ème, 	3ème 

	

eme, 	5ème 	et 

6ème classes 

332-  
333-  
334-
335- 
336 

Pierre Charon 2010 2010 2ème 3eme 4ème 

5eme  et 6ème  

classes 

337-  
338-  
339-
340- 
341 

OUIDAH 

d/ 

PAHOU 

- 

Les Souvenirs 2002 2010 2eme, 3ème. 

4ème 
5ème  et 

6ème classes 

342-  
343-  
344 

Ste Thérèse de 

l'Enfant Jésus 

2009 2010 2ème, 3ème et  

4ème  classes 

6 

24 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

345-  OUIDAH PAHOU Sopar Education 2008 2010 2ème 	3ème, 
346-  
347- 

4ème Sème 	et  

348- 6eme  classes 
349 

350- St Adolphe 2010 2010 2ème  et 3ème 
351 

classes 

352- Les Ames fortunées 2010 2010 2eme, 3eme
, 4

ème 

353-  
354-  

le Bimar 5ème  et 6ème  

355-  classes 
356 

357-  Ste Floriane 2010 2010 2ème 3ème et  

358-  
359 

4èfe  classes 

360-  Le Partage 2010 2010 2ème, 3ème 

361-  4eme 5ème 	et  
362- 
363- 6eme  classes 
364 

365-  Les Arbrisseaux 2010 2010 2ème 3ème 

366-  erre 5ème et  
367- 
368- 6ème classes 
369 

370- 

372
371-  

- 

La Passerelle de la 

Victoire 

2010 2010 2ème3
eme, 

4ème 	5ème  et 

373- 6eme  classes 
374 

375- 
376- 

SAVI Le Courage Annexe 2010 2010 2ème, 	3eme, 

377-  
lierne 	5ème et  

378-  elle  classes 
379 

Total : Trois Cent Quatorze (314) classes dans Soixante Six (66) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

380- 
381 

GOGOUNOU GOGOUNOU Notre Dame de la 

Nativité 

2007 2010 5ème et 6eme  

classes 

382- 
383 

I 

MALANVILLE 

il 

MALANVILLE La Cité 2007 2010 5ème  et 6ème  

classes 

25 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS I  NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

384 N'DALI N'DALI Les Elites du Savoir 2010 2010 2ème 
 classe 

385- PARAKOU 1er  La Sagesse d'or 2010 20102e  me 	
Sème 2 	et 3 

386 
ARRONDISSEMENT classes 

387-  Ste Philomène 2006 2010 2ème 
3

ème 4ème 

388-  5ème 	hème et  
389- 
390- classes 
391 

392 Nelson MANDELA 

de Kpérou-Guéra 

2010 2010 2ème classe 

393- Nelson MANDELA 2008 2010 5ème  et Crac  
394 classes 

395- Le Lauréat 2009 2010 5ème  et 6ème  
396 classes 

397-  La Miséricorde 2010 2010 2ème 3ème 4ème 

398-  5ème 	6ème  et 
399- 
400- classes 
401 

402- Al Ashkar 2010 2010 2ème  et 3ème  

403 
classes 

404-  La Grâce Divine 2010 2010 2ème 3ème 4ème 

405-  et 5
ème  classes 

406-  
407 

408- 
3ème Impériale 2010 2010 2ème et 3ème 	1 

409 
ARRONDISSEMENT classes 

410 St Augustin de 2010 2010 
2ème 

classe 

Parakou 

411- Le Messie 2010 2010 2ème 3ème 4ème 

412 - 
6

ème 5ème 
et  

413- 
414 - classes 
415 

416-  La Rosette du Nord 2010 2010 2ème
3

être
4

ème 

417-  
418- 

5ème et 6ème 

419- classes 
420 

421-  La Transcendance 2009 2010 4eme, 5ème et 
422-  
423 iy 

6ème  classes 

26 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

424 SEGBANA SEGBANA Bernadin Cardinal 

GANTIN 

2009 2010 3ème  classe 

425- 

427
426-  

- 
428- 
429 

TCHAOUROU TCHAOUROU Les Elites de 

Demain 

2010 2010 2eme, 3eme 4ème 

5ème  et hème 

classes 

430 Ecole Primaire 

Privée Franco Arabe 

AI Hikma 

2010 2010 2ème  classe 

Total : Cinquante et Un (51) classes dans Dix Neuf (19) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

431- 
432 

APLAHOUE AZOVE Ascot 2010 - 2ème  et 3ème  

classes 

433- 
434 

Ma Réussite 

d'Azovè 

2010 - 2ème et 3ème  

classes 

435- 

438 

GRAND-POPO 

436 - 

GRAND-POPO Ecole Catholique de 

Grand-Popo 

2005 2005 3ème
, 4

ème 5ème 

et 6ème  

classes 

439 LALO HLASSAMEY La Plénitude Divine 2010 - 2ème classe 

440-  
441-  
442-  
443-  
444 

TOVIKLIN HOUEDOGLI 

.. 	...--  

Franco-Arabe 

Les Elites de 

QUBAA 

2010 2ème 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  

classes 

Total : Quatorze (14) classes dans Cinq (05) écoles. 

27 



5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

445- 
446-
447 - 
448- 
449 

ADJARRA HONVIE Le Chemin de 

l'Intelligence 

- 2010 
2e e, 3eme 4ème 

5ème  et hème 

classes 

450- 
451 

Le Lauréat 2010 2010 2ème  et 3ème  

classes 

452- 
453 
454 
455- 
456 

Allognon 2009 2010 2e e, 3ème 4ème 

5ème et 6ème 

classes 

457-  
458-  
459-
460- 
461 

Le Chemin d'Avenir 2010 - 2ème,  3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

462-  
463-  
464-
465- 
466 

MALANHOUI John BOSCO 2010 2010 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème 

classes 

467-  
468-  
469-  
470 

Les Chevaliers 2008 2010 3ème, 4ème 5ème 

et 6ème classes 

471-  
472-  
473-
474- 
475-
476 

Bel Espoir/B - 2010 7ème Sème et 

Sème, 10ème, 

lleme  et 12éme  

classes 

477-  
478-  
479-
480- 
481 

Edmond Goblot 2010 2010 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème 

classes 

2ème  et 3ème

classes 

482- 
483 

AGUEGUES AGUEGUES Ecole Primaire 

Méthodiste "Le 

Libérateur des 

Aguégués" 

2010 2010 

484-  
485-  
486-
487- 
488 

HOUEDOME St Christophe 2010 2010 2ème 3ème 4ème 

5ème et 6ème 

classes 

28 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

489- AKPRO- AKPRO-MISSERETE Israël 2009 2010 4eme, 5eme  et 
49

1
0- 

49 
MISSERETE 6eme  classes 

492-  Tout est Grâce 2010 2010 
2ème, 3ème 4ème,  

493-  
5eme  et 6ème  

494- 
495- classes 
496 

497-  St Claude 2010 2010 2eme, 3ème 4ème 

498-  
5ème 	6ème  et 

499- 
500- classes 
501 

502-  GOME-SOTA Mon Défi 2010 2010 
2ème, 3eme 4eme,  

503-  5ème 	6ème et 
504- 
505- classes 
506 

507-  Réussir par la Foi 2009 
2ème 	3ème Lierne,  

508-  
ème 	ème  

509-  2010 5 	et 6 

510-  classes 
511 

512- VAKON Les Illuminés 2009 2010 5ème  et 6ème 
513- 

classes 

514-  Aligbo 2010 2010 2eme, 3ème 4ème,  

515-  
5ème 	6ème  et 

516- 
517- classes 
518 

519-  Africa Progress 2010 2010 -Terne 8ème et  

520-  
521- 

Sème, 10eme, 

522- 11ème  et 12erne  
523- 
524 

classes 

525-  La Solution 2010 2010 2ème
3

ème
, 4

ème
, 

526-  
5ème  et 6ème  

527- 
528- classes 
529- 

530- Jeunesse Ambition 2001 2010 7eme
, 8

eme 
 et 

532 
531- 

Sème  classes 

533-  AVRANKOU AVRANKOU CENTRE La Sagesse Divine 2010 2010 2ème 3ème
4

ème
, 

534-  
5ème  et 6ème 535- 

536- classes 
537 

29 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

538-  
539-  
540 

AVRANKOU ATCHOUKPA Sonagnon 2010 2010 t4ème. 5ème et  

6ème  classes 

541- 
542- 
543 

Le Salut 2007 2010 4ème 5ème et  

6ème classes 

544- 
545-
546-
547- 
548 

Le Berceau du 

Savoir 

2010 2010 2éme, 3ème
, 4

ème 

5ème  et 6eme  

classes 

549-  
550-  
551- 
552 L  

Le Défi de Tanzoun 2004 2010 3ème 4ème 5ème 

et 6eme  classes 

553-  
554-  
555- 
556-  
557-  
558 

Sage Vidolé - 7ème 8eme et  

9ème,  10ème, 

llème  et 12ème  

classes 

559 DJOMON St Michel de 

Djomon 

2010 2010 2ème  classe 

560- 

562 
561- 

La Relève de 

Qualité 

2007 - 2ème, 3ème et  

4eme  classes 

563- 
564 

GBOZOUNME Prunelle de Dieu 

Vivant 

2010 2010 2eme et  3ème 

classes 

565- 
566 

KOUTI La Rose de Kouti 2007 2010 2ème  et 3ème  

classes 

567- 

569 
568- 

Les Petits Génies 

de Tokpo 

2004 2010 2ème 3ème et 

4eme  classes 

570- 
571 

OUANHO La Compétence 2010 2010 2eme  et 3ème 

classes 

572- 
573- 
574 

La Relève de 

Qualité 

2007 2010 2ème 3ème et  

4ème  classes 

575- 
576 

Les Petits Génies 

de Lotin 

2004 2010 2ème  et 3ème  

classes 

577-  
578-  
579-  
580-  
581 

Félicitations 2007 2010 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et 6ème  

classes 

30 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

582- 
583 

DANGBO HOZIN Le Pionnier de Lakè 2010 2010 i 2ème  et  3ème 

classes 

584-  IFANGNI IFANGNI Le Potier 2010 2010 
2ème, 3ème 4ème 

585-  
5ème 	6ème 

et 
586- 
587- classes 
588 

589- La Grâce de Dieu 2010 2010 2ème, 3', 4ème 
590 

 5eme 	6ème  et 
591- 
592- classes 
593 

594-  KETOU L'Humilité 2006 2010 4ème 5ème et  

595-  
596 

6" classes 

597-  Wolé SOYINKA 2007 2010 4ème 5ème et 

598-  
599 

6ème  classes 

600-  TCHAADA Eclosion du Savoir 2010 2010 2ème 3eme 4eme,  

601-  5ème 	6eme  et 
602- 
603- classes 
604 

605 Le Bon Samaritain 

de Dessah 

2010 6efe  classe 

606- La Grâce de Dieu 2010 2010 2ème 3ème 4ème, 
607-  
608-  

de Kétoukpè 5ème  et 6ème  

609-  classes 
610 

611-  MOSSAFE TAPHA 2006 2010 2eme 3ème 4eme,  

612-  
5ème  et 6ème  

613- 
614- classes 
615 

616 POBE ISSABA La Sagesse 

d'Onigbolo 

2006 2010 6eme  classe 

617-  POBE CENTRE Apostolique 2008 2010 4ème 5ème et  

618-  
619 

6eme classes 

620- PORTO-NOVO 1er  La Madone 2008 2010 5ème  et 6eme  
621 

ARRONDISSEMENT classes 

622- 2ème  L'Indépendance 2010 2010 2ème 	erne 4ème 

623-  
624-  

ARRONDISSEMENT 5ème  et 6ème  

625-  classes 
626 

31 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

627-  

629 
628- 

PORTO-NOVO 
2ème 

ARRONDISSEMENT 

Luther-King 2002 2010 4eme, 5ème et 

6'  classes 

630-  
631-  
632-
633- 
634 

Les Joyeux 2010 2010 2eme, 3eme 4eme 

5e'  et 6ème

classes 

635-  
636-  
637-
638- 
639 

Les Petits Génies 2010 2010 2ème, 3ème, 4ème, 

5ème  et 6ème

classes 

640-  
641 

Les Sages 2008 2010 5ème  et 6ème  

classes 

642-  
643-  
644-  
645 

Priska 2009 2010 3eme 4ème 5ème 

et 6ème classes 

646-  
647-  
648-
649- 
650 

AGAPE 2010 2010 2eme, 3ème 4ème,  

5ème 
et 6ème 

classes 

651-  
652-  
653-
654- 
655 

La Joie de Vivre 2002 2010 2ème, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  

classes 

656-  
657-  
658-
659-  
660 

Le Privilège - 2010 2ème 3ème
4

ème
, 

5ème  et 6ème

classes 

661-  
662-  
663-  
664-  
665-
666 

4ème  

ARRONDISSEMENT 

La Merveilleuse/B 1999 2002 14ème, 13ème 

15". 16ème, 

17eme  et 18eme  

classes 

667-  
668 
669-
670-  
671 

La Méthode 2010 2010 2eme, 3ème 4eme,  

5ème et 6ème  

classes 

672- 
673 

Le Remède 2004 2010 5ème  et 6ème

classes 

674-  
675- 
676 

La Pépinière 2010 2010 2ème
, 3

ème 
et 

4'  classes 

32 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS I NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

677- PORTO-NOVO 5ème Messie de 2009 2010 2ème et 3ème 

678 ARRONDISSEMENT Jérusalem classes 

679-  Le Formateur 2010 2010 2ème, 3ème 4ème 

680-  5ème et  6ème 
681- 
682- classes 

683 

684-  La Dextérité 2007 2010 2ème, 3ème 4ème 

685-  5ème et 6eme  
686- 
687- classes 

688 

689-  L'Enjeu 2002 2009 
7ème 8e e, 9ème,  

690-  10eme, lierne  et 
691- 
692- 12éme  classes 

693- 
694 

695-  La Floraison
-2ème 3ème 4ème,  

696-  (Annexe) 
5ème et  6ème 

697- 
698- classes 

699 

700-  Le Trésor de Dowa 2007 2010 3eme 4ème 5ème 

701-  et 6eme  classes 
702- 
703 

704- SAKETE SAKETE lfè Olorun 2007 2010 2ème et 3ème 

705 classes 

706- La Relève 2009 2010 2ème  et 3ème 

707 classes 

708-  Ste Anne de Sakété - 2010 7ème 8ème, 9éme,  

709-  10ème, ll eme  et 
710- 
711- 12eme  classes 
712- 
713 

714-  YOKO La Trinité de Yoko 2010 2010 2ème, 3ème, 4ème, 

715-  5ème et  6ème 
716- 
717- classes 
718 

719- Château la Victoire 2010 2010 2ème  et 3ème  
720 classes 

721- SEME-PODJI AGBLANGANDAN La Mère de l'Enfant 2007 2010 5ème  et 6ème  
722 classes 

33 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

723-  SEME-PODJI AGBLANGANDAN Santa Theresa 2010 2ème, 3ème 4ème 

724-  5ème 	6ème  et 
725- 
726- classes 
727 

728-  Quartier Latin 2008 2010 2èmer 3eme et  

729-  
730 

4eme  classes 

731- DJEREGBE Le Rocher 2010 2010 2ème et 3ème 

732 classes 

733-  Jésudé 2010 2010 3eme 4eme 5ème 

734-  et 6è" classes 
735-  
736 

737-  Le PASE 2010 7ème 8ème Sème , 

738-  
739- 

10ème, 11ème, 

740-  12ème  et 13ème  
741-  classes 
742- 
743 

744-  EKPE Le Trésor de Djeffa - 2010 2ème 3ème 4eme 

745-  5ème  et 6ème  
746- 
747- classes 
748 

749-  La Bonne Semence 2010 2010 2ème, 3eme et  

750-  4ème  classes 
751 

752- St Joseph de 2010 2010 2ème et 3ème 

753 Copertino classes 

754-  Eternel de 2010 2010 2ème  classe 

Kanhonou 

755-  Marie la Reine 2009 2010 4ème 5ème et 
756-  6ème classes 

L
757 

758-  St Salomon 2010 4ème
, 

5ème 
 et 

759-  
760 

6eme  classes 

761-  Le Bon Berger 2009 2010 4ème  5ème  et 
762-  
763 

6eme  classes 

764-  L'Elite Africaine 2010 2010 
2emer 3eme 4eme,  

765-  
5eme 	

6ème et 
766- 
767- classes 
768  

34 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES I ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

769- 
770-
771-
772- 
773 

SEME-PODJI EKPE La Richesse du 

Savoir 

2010 2010 2eme 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  

classes 

774- 
775 
776-
777- 
778 

Nissi 2010 - 
eme, 3eme 4ème 

5ème  et 6ème

classes 

779- 
780 

SEME-PODJI Les Anges de Dieu 2010 2010 2' et 3ème 

classes 

781-  
- 

782-  783 
784- 
785-
786 

Notre Dame de la 

Patience 

2010 r e 8e e, 9eme,  

10ème, lierne, 

12
ème classes 

787- 
788 

TOHOUE La Clé du Succès 2008 2010 2ème  et 3ème  

classes 

789-  
790-  
791 

Les Chênes de Dieu 2010 2010 2eme, 3ème  et 
4ème classes 

792-  
793-  
794-
795- 
796 

Africa Progress 2010 2010 2ème, 3ème 4ème 

5ème et 6ème 

classes 

797- 
798 - 
799 

La Gloire de Dieu 2008 2010 2ème  3ème  et 

4" classes 

800- 
801 

La Sagesse de 

Kraké 

2008 2010 5" et 6ème 

classes 

802 Les Cocotiers de 

Kraké 

2002 2010 6ème  classes 

803-  
804-  
805 

Espoir de Demain 2005 2009 4ème, 5ème  et 

6ème classes 

Total : Trois Cent Soixante et Un (361) classes dans Quarante Vingt Seize (96) écoles. 

35 



5- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

806-  
807-  
808-
809- 
810 

ABOMEY VIDOLE Saint Yacinthe 2010 2010 2eme,3eme.4eme 

5ème  et 6ème  

classes 

811- 
812 

AGBANGNI- 

ZOUN 

ADINGNIGON Houindo de La 

Congrégation 

Vodun-Yéhoué 

2010 2010 2ème  et Sème 

classes 

813-  
814-  
815-  
816-  
817 

BOHICON 1er  

ARRONDISSEMENT 

Greater Tomorrow 

School 

2009 2010 2ème3ème4ème 

5ème  et 6ème  

classes 

818- 
819-
820-
821- 
822 

International Early 

Learning Schools 

2010 2010 2eme
3

ème
4

ème 

5eme  et 6eme  

classes 

823-  
824-  
825-  
826-  
827 

Léopold Sédar 

Senghor — 

Excellence 

2010 2010 2ème
3

ème
4

ème 

5eme  et 6ème  

classes 

828-  
829-  
830-
831- 
832 

Les Conquérants 2007 2010 2ème 3ème ,4ème  

5ème  et 6ème  

classes 

833- 
834 

2ème 

ARRONDISSEMENT 

L'Excellence 2009 2010 5ème  et 6ème  

classes 

835-  
836-  
837-
838- 
839 

LISSEZOUN Hosanna 2006 2010 2ème
3

ème
4

ème 

5eme  et 6ème  

classes 

840-  
841-  
842-
843- 
844 

BOHICON SACLO Les Cerveaux Frais 2010 2010 2ème
3

ème
4

ème 

5ème  et 6ème

classes 

845- 
846-
847-
848- 
849 

DJIDJA DJIDJA - CENTRE Immaculée 

Conception 

2010 2010 2ème 3ème 4ème 

5eme  et 6eme  

classes 

850- 
851- 
852 

SAVALOU LAHOTAN EMIR (Education En 

Milieu Rural) 

2010 2010 2ème 	ème 4  me 

5ème  et 6ème  

classes 

36 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

853-  
854-  
855-  
856-  
857 

OUESSE KILIBO Wonderful 

International 

2010 2010 2ème 3ème et  

4eme  classes 

858-  
859-  
860-
861- 
862 

OUESSE Les Colombes 2010 2010 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  

classes 

863-  
864-  
865-  
866-  
867 

ZAGNANADO ZAGNANADO 

CENTRE 

La Jeunesse 

Ambition 

2010 2010 2eme, 3éme
, 4

eme 

5ème et 6ème  

classes 

868- 
869-
870-
871- 
872 

ZOGBODO- 

M EY 

CANA I Espoir 2010 2010 2ème
, 3

ème 
 4

eme 

5ème et 6ème  

classes 

873- 
874-
875-
876- 
877 

ZOGBODO- 

MEY 

ZOGBODOMEY Saint Jean - Marie 2007 2007 2ème 3ème 4ème 

5ème  et 6ème  

classes 

878- 

880 
879- 

Sainte Thérèse de 

l'Enfant Jésus 

2010 2010 2ème  3ème  et , 
4ème classes 

Total Soixante Quinze (75) classes dans Dix Sept (17) écoles. 

AU TOTAL, HUIT CENT QUATRE VINGT (880) NOUVELLES CLASSES DANS DEUX 
CENT DIX HUIT (218) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2010. 

ARTICLE 6.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2010-2011  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 NATITINGOU 3ème Arrondissement EPP Lapereaux 12 Les lapereaux A 6 

Les lapereaux / B 6 

Total : Une (01) scission. 

37 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS N BR 
CLA5 

2 ABOMEY — ABOMEY —CALAVI La Persévérance 12 La Persévérance/A 6 

CALAVI La Persévérance/B 6 

3 La Persévérance 12 La Persévérance 6 

Annexe Annexe/A 

La Persévérance 6 

Annexe/B 

4 GODOMEY La Plénitude 12 Plénitude / A 6 

Plénitude / B 6 

5 ABOMEY — ZINVIE Ste Thérèse de 12 Ste Thérèse / A 6 

CALAVI Zinvié Ste Thérèse / B 6 

6 COTONOU 1er  ARRONDISSEMENT La Rose 12 La Rose / A 6 

La Rose / B 6 

7 
Sème Notre Dame de 12 Notre Dame de 6 

ARRONDISSEMENT Laurette Laurette / A 6 

Notre Dame de 

Laurette / B 

8 12ème  St Gérard de 12 St Gérard de Villiers 6 

ARRONDISSEMENT Villiers /A 6 

St Gérard de Villiers 

/B 

Total : Sept (07) scissions. 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

9 NIKKI NIKKI St Augustin de 12 St Augustin de 
Nikki 

Nikki/A 6 

St Augustin de 6 

Nikki/B 

10 PARAKOU 1er  ARRONDISSEMENT Evident Succès 9 Evident Succès/A 6 

Evident Succès/B 3 

38 



N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE 
CLAS; 

1--  
11 2ème  Merveille/B 12 Merveille/B 6 

ARRONDISSEMENT 
Merveille/C 6 

12 
3ème Osséni ROUGA 12 Osséni ROUGA/A 6 

ARRONDISSEMENT Osséni ROUGA/B 3 

Total : Quatre (04) scissions. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSEr 

13 LOKOSSA LOKOSSA Julien QUENUM 12 Julien QUENUM/A 	6 

Julien QUENUM/B 6 

Total : Une (01) scission 

AU TOTAL, TREIZE (13) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 
2010. 

ARTICLE 7.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2008-2009 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 KEROU BRIGNAMARO Ecole catholique de 

Brignamaro 

Ecole catholique 

Yves GUILLOU de 

Brignamaro 

6 

Total : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

2 ABOMEY — 

CALAVI 

TOGBA Le Changement Le Regard 6 

Total : Une (01) école 

39 



3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE D 
CLASSES 

4 ABOMEY VIDOLE Ecole Primaire 

Catholique de 

Oukanmè 

Ecole Primaire 

Catholique "BON 

PASTEUR " 

6 

Total : Une (01) école. 

AU TOTAL, TROIS (03) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 

SCOLAIRE OCTOBRE 2010. 

ARTICLE 8.  Est autorisé le transfert de l'école primaire privée ci-dessous pour compter de 

la rentrée scolaire d'Octobre 2010. 

TRANSFERT D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE 2010-2011  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 NATITINGOU 1" 

ARRONDISSEMENT 

Ecole Primaire 

Catholique Mgr 

Patient Redois 

Djidjiré Béri A côté de l'église 

catholique St Jean 

-Baptiste 

Total : Une (01) école. 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

2 APLAHOUE AZOVE Siloé De Dieu Vinouhoué Vinouhoué 

Total : Une (01) école. 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

3 AGBANGNIZOUN LISSAZOUNME Les Bocates N'gbènoudo Allagba 

4 BOHICON BOHICON II La Martinière/B Kpocon Kpocon 

) 
Total : Deux (02) écoles. 

40 



TERNEL ET PRIMAIRE 

Chabi ZACHARIE - 

AU TOTAL QUATRE (04) TRANSFERTS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN EST AUTORISE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2010.  

ARTICLE 9-  Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de l'Enseignement 
Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements Privés des 
Enseignements Maternel et Primaire et les Directeurs Départementaux des Enseignements 
Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté 
qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE 	\'1C 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 

AMPLIATIONS 

Original  	 01 
PR     01 
MEMP 	  10 
DPP 	  04 
DEM    02 
DEP   02 
DEPEMP 	  02 
DDEMP 	 12 
PREFECTURES 	  06 
CDI/MEMP 	 02 
SYNDICATS/MEMP...  	10 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	01 

41 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41

